Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Разгонская средняя общеобразовательная школа

______________________________________________________________

ПРИКАЗ

от  «07»  февраля   2025  год                                                                                           №  6/2-о

Об утверждении Плана мероприятий,

посвященных 80-летию со дня Победы

в Великой Отечественной Войне

в МКОУ Разгонской СОШ на 2025 учебный год

В рамках празднования 80-летия со дня Победы, на основании Приказа Управления

образования Тайшетского района № 177 от 06.02.2025, плана основных мероприятий,

посвященных празднованию, в целях  формирования в сознании учащихся социально –

значимых патриотических ценностей,  уважения к истории страны, в благодарность

ветеранам и признавая подвиг участников специальной военной операции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию 80-летия со дня

Победы в Великой Отечественной Войне в МКОУ Разгонской СОШ на 2025

учебный год, довести его до сведения сотрудников и родителей.

2. Зам. директору по УВР Тисиневич М.О. разместить на сайте ОУ информацию о

запланированных мероприятиях.

3. Классным руководителям, педагогу-организатору, советнику, библиотекарю

МКОУ Разгонской СОШ обеспечить проведение всех запланированных

мероприятий в течении 2025 учебного года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы ______/Акулова Ю.В./

Утверждено

Приказ Директор школы

 № 6/2-о от 07 февраля 2025г.

План проведения мероприятий,

посвященных 80-летию со дня Победы

в Великой Отечественной Войне

в МКОУ Разгонской СОШ на 2025 учебный год.

№п/п Наименование  мероприятия Сроки проведения Ответственные

1. Создание раздела сайта «80-летие

Победы в Великой Отечественной

войне»

январь Администрация

школы

2. Классные часы: «Чтобы помнили»,

«Война в детской шинели»…

В течение года Кл. руководители.

3. Реализация проекта «Музыка

Великой Победы». Организация

музыкальных перемен.

.В течение года. Учитель музыки.

4. Организация помощи участникам

СВО: акция «Письмо солдату»,

акция «Оберег для солдата»,

плетение сетей,  плетение

«браслетов выживания».

В течение года. Коллектив школы,

обучающиеся.

5. Военно- патриотическая игра

«Юные защитники Отечества»

Февраль Педагог-организатор

Кл. руководители.

6. Оформление информационно-

справочных материалов (буклеты,

папки, передвижки.)

В течение года Педагог-

организатор,

учитель истории

7.  Чтение литературы о любви и

защите Родины, ее защитниках,

героизме, смелости, солдатской

дружбе и товариществе.

В течение года. Учитель русского

языка и литературы,

классные

руководители

8. Выставка художественной

литературы «Детям о войне»

В течение года. Библиотекарь,

педагог-организатор.

9. Акция «Сад памяти» Апрель-май. Педагог-организатор

10. Прослушивание  музыкальных

произведений о войне,  слушание и

разучивание песен военных лет.

В течение года. Педагог-

организатор,

классные

руководители

11. Организация и проведение

мероприятий в рамках

празднования Дня Победы: « Окна

Победы», « Стена Победы»,  «Белые

журавли» и др.

Май. Педагог-организатор

12. Конкурс чтецов,   посвященный

Дню Победы

Апрель. Педагог-организатор

		Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Разгонская средняя общеобразовательная школа
	2025-02-07T22:54:20+0800
	Акулова Юлия Владимировна